МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2020года                                                                                            №9

Об утверждении  Плана работы Муниципального
Совета Охотинского сельского поселения на 2020год

  	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава Охотинского сельского поселения

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый План работы Муниципального Совета Охотинского сельского поселения на 2 полугодие 2020 год.
2.Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления,  постоянную комиссию по бюджету, налогам, и финансам, Администрацию Охотинского сельского поселения.

Глава Охотинского сельского поселения                                                М.Е.Борошнева

ПЛАН
работы Муниципального Совета Охотинского сельского поселения
на 2 полугодие 2020год

Первый раздел: Нормотворческая деятельность

	Наименование вопросов вносимых на рассмотрение Муниципального Совета
	Сроки рассмотрения
	Ответственный за подготовку и прохождение вопроса

3 квартал

	О внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; Администрация Охотинского сельского поселения

	Принятие, внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты Муниципального Совета Охотинского сельского поселения в соответствии с изменениями в действующем законодательстве
	В течение квартала по мере необходимости
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; постоянная комиссия по бюджету, налогам, и финансам;
Администрация Охотинского сельского поселения

4 квартал

	О бюджете Охотинского сельского поселения на 2021год и на плановый период 2022 и 2023годов
	Октябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; постоянная комиссия по бюджету, налогам, и финансам;
Администрация Охотинского сельского поселения

	О плане работы Муниципального Совета Охотинского сельского поселения на 2021год

	декабрь
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; постоянная комиссия по бюджету, налогам, и финансам;
Администрация Охотинского сельского поселения

	О соглашении о передаче осуществления полномочий от Администрации Охотинского сельского поселения Администрации Мышкинского муниципального района на 2021год

	декабрь
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; постоянная комиссия по бюджету, налогам, и финансам;
Администрация Охотинского сельского поселения

	Принятие, внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты Муниципального Совета Охотинского сельского поселения в соответствии с изменениями в действующем законодательстве
	В течение квартала по мере необходимости
	Постоянная комиссия по социальной политике и вопросам местного самоуправления; постоянная комиссия по бюджету, налогам, и финансам;
Администрация Охотинского сельского поселения

Второй раздел: организационная работа постоянных комиссий
-Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов очередных заседаний Муниципального Совета Охотинского сельского поселения
- Рассмотрение заявлений и обращений граждан
-Контроль за выполнением наказов избирателей в избирательных округах. Подготовка плана мероприятий по их реализации.
-Осуществление контроля за исполнением решений Муниципального Совета Охотинского сельского поселения

Третий раздел: публичные слушания
- По изменениям, вносимым в Устав Охотинскогосельского поселения (в течение полугодия)
- По проекту бюджета Охотинского сельского поселения на очередной год (в течение полугодия).
- По изменениям, вносимым в Правила благоустройства территории Охотинскогосельского поселения  (по мере необходимости)

Четвертый раздел: контроль за исполнением решений Муниципального Совета Охотинского сельского поселения
- Рассмотрение контрольных вопросов на заседаниях комиссий (по особому плану)
-Организация проверок исполнения на местах (по мере необходимости)
-Контроль за исполнением бюджета Охотинского сельского поселения

Пятый раздел: Работа депутатов на избирательных округах с наказами избирателей
- Прием избирателей по личным вопросам на избирательных округах (по графику)
- Встречи с избирателями на округах (по графику)
- Отчет перед избирателями в организациях, на округах, трудовых коллективах (один раз в год)
-Участие в собраниях, сходах граждан (постоянно)